
Saeima ir pieņēmusi mi
Valsts Prezidents izsludina
šadulfcumu:

LIk u m s

par #as»aldtfeas Iestātu ģerboņiem.

I Katrai pilsētai ir savs ģerbonis,
ķīri lieto pilsētas valde un tai padotās
iestādes., saskaņā m piķētas valdes lē

ffllOB'
; _ Apriņķu aa rakstu pašvaldību vai-

īga m tām padotam iestādēm var pie-
$irt tiesību lietot ģerbonas.
3, Ģerboņi f&atājKmadh'šķiršaiai ao-
ļibiišāina heraldiska komiteja, kura sa-
iiidāc dc pašvaldības departamenta dl-
nktoia, vžlsts papīru spiestuves valdes
iiiekfcēdētaja, mākslas akadēmijas direk-
n, valsts statistiskas pārvaldes direk-
tia 111 Vakts Prezidenta iecelta komite-
ju locekļa. Komitejas teceķļ! par sēdēm
itviīķi atalgojamu aessf em.
4 Ar komitejas piekrišanu iepriekšējā
pītā minētie komitejas locekļi savā vietā
tu pilnvarot piedalīties komik jā peno-
bj, kurai bauda komitejas locekļu tie-
mii,
5, Heraldiskā komiteja ievēl priekš-
itdžtāju qb sekretāru.
6 Komitejas pirmo sēdi sasauc Valsts '?
Prezidenta ieceltais komitejas loceklis.
I Heraldiskā komiteja pārbauda ģer-
toņus, kurus tagad _ lieto pilsētas un
fos pašvaldības iestādes, kā ari paš-
«ldibas iestāžu iesūtītos ģerboņu pro-
jektus; bez tam komitejai ir tiesība iz-
adāt prejektus jaunradīto pilsētu,
*wta be apriņķu ģerboņiem.
} Heraldiska! komitejai ir tiesība

Plesties pie pašvaldības iestādēm a?
TOlikumiem ģerboņa lietas un pie-

prasīt šo iestāžu ieskatus par projektē
jaraam pargrozībam.

9. Heraldiska! komitejai ir tiesība
savas sedēs_ pieaicināt lietpratējus, kuri
komitejas sēdes nebauda balsstiesības.

10. Komitejas lēmumi stājas spēkā
pēc Valsts Prezidenta apstiprināšanas.

11. Valsts Prezidenta apstiprinātie
lēmumi par jaunplešķirtiem ģerboņiem,
vai ģerboņu grozījumiem ir izsludināmi
.Valdības Vēstnesī" un pašvaldības
iestādēm, karu ģerboņi ir grozīti, vai
kuram piešķirti jauni ģerboņi, viena gada
lailā ir jāieved lietošanā apstiprinātie
ģerboņi.

12. Pēc šī Mkama spēkā nākšanas
bez heraldiskas komitejas caurskatīšanas
nav ievedami jauni ģerboņi un nav
izdarāmi pārgrozījumi lietojamos ģer-
boņos.

Rīgā, 1923. gada 4. jūnijā.
Valsts Prezidenta J. Č a k s t e.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
Šādu likumu:

Likums
par radiostaciju ierīkošanu m lietošanu.

1» Visas radiostacijas Latvijas terito-
rijā, kā arī uz kuģiem un lidmašīnām
zem Latvijas ilagas, atrodas valsts pār-
ziņā vai padotas valsts uzraudzībai un
kontrolei.

Piezīme L Par radiostacijām jā-
uzskata tādas telegrāfa, telefona vai
citas tamlīdzīgas ietaises, kera sav-
starpējā vai vispārēja sazināšanas
vai zignālu apmaiņa norit ar elektro-
magnētisko viļņu palīdzību.

Piezīme 2, Par Latvijas teritoriju:
uzskatama visa Latvijas cietzemes \
teritorija un Latvijas teritoriālie ūdeņi
ar gaisa izplatījumu virs sas ciet-
zemes un šiem ūdeņiem.

Piezīme. 3. Pasta un telegrāfa
virsvaldes pilnvaroti ierēdņi var
kontrolēt visas radiostacijas uz ār-
valstu kuģiem, kuri atrodas Latvijas

teritorija, pārbaudot apliecības, at-
ļaujas un ietaisi, un raudzīties uz to,
ka šīs radiostacijas pareizi izpilda
visus,starptautiskos, kā ari Latvijas
vispāiīgos un vietējos noteikumus
par radiotelegrafu.

2. Nevienai privātpersonai, organi-
zācijai vai valdības iestādei Latvijā, vai
uz Latvijas kuģiem un lidmašisām, iz-
ņemot Satiksmes un Apsardzības mi-
nistrijas, nav tiesības bez iepriekšējas
Pasta un telegrāfa virsvaldes atļaujas iz-
gatavot, iegādāt, glabāt, uzstādīt un lietot
radiotelegrafa vai radiotelefona stacijas,
atsevišķus radioaparātus vai to piederamas.

3. Pasta un telegrāfa virsvalde izstrādā,
saskaņā ar šiemnoteikumiem un 1912. g.
Londonas radiotelegrafa konvenciju un
citiem noslēgtiem vai turpmāk noslēdza-
miem starptautiskiem līgumiem, sīkākus
nosacījumus par visu radiostaciju lietošanu
Latvijas teritorijā, izņemot Apsardzības
ministrijas stacijas. Šosnosacījumus ap-
stiprina satiksmes ministrs.

4. Telegrāfa korespondences noslē-
puma nodrošināšanas vai valsts drošības
labā satiksmes ministrs var patstāvīgi vai
uz apsardzības ministra pieprasījumu,
neuzrādot iemeslus, atņemt izdotās atļau-
jas vai slēgt atsevišķas privātas radio-
stacijas. Uzstādītie radioaparāti un ietaise
to Īpašniekiem jānoņem Pasta un telegrāfa
virsvaldes noteiktā laikā; pretējā gadī-
jumā noņemšanu izdara Pasta un tele-
grāfa virsvalde uz īpašnieka rēķina.

Piezīme. Par privātām radiostacijām
jāuzskata visas radiostacijas, izņemot
tās, kuras pieder satiksmes vai ap-
sardzības resoriem.

5. Kara laikā vai izņēmuma stāvokļa
izsludināšanas gadījumā Pasta un telegrāfa
virsvalde, uz apsardzības ministra pie-
prasījumu, var slēgt visas privātas radio-
stacijas, kā uz cietzemes, tā arī uz kuģiem
»iE lidmašīnām, vai pārņemt tās apsar-
dzības vai satiksmes resoru lietošanā.
Tāpat tādos gadījumos var rekvizēt
liAusnā paredzētā kārtībā, šo resoru
vajadzībām visas privātās radiosta-
cijas, radioaparātus un to piederumus.

6. Savstarpējas attiecības radiosa-
tiksmes jautājumos starp Apsardzības
un Satiksmes ministrijām an šo resoru
radiostacijām (ieskaitot privātās radio-
stacijas, kas atrodas Pasta un telegrāfa virs-
valdes pārziņā un uzraudzība) nosaka
šo resoru jauktas komisijas, kur» lē-
mumus apstiprina satiksmes un apsar-
dzības ministri Nesaskaņu gadījumā
starp apsardzības un satiksmes mi-
nistriem, jautājumu izšķir Ministru ka-
binets.

7. Apsardzības resora radiostacijām,
attiecībā uz briesmu un brīdinājumu
zignālu lietošanu, satiksmē ar ārvalstīm
vai vispārējās telegrāfa korespondences
apmaiņas gadījumos, jāievēro starp-
tautiskas radiokouvencijas un vispārējie
telegrāfa noteikumi.

8. Kuģošanas nodrošināšanai (kā az
jūras,_ tā ari gaisā) satiksmes ministrs,
saziņa ar apsardzības un ārlietu mi-
nistriem, izdod, saskaņāar starptautiskiem
līgumiem un konvencijām, saistošus no-
teikumus par radio staciju uzstādīšanu
un apkalpošanu uz noteikta tilpuma vai
veida Latvijas kuģiem.

9. Šī likuma 2, panta nosacījumu un
uz 3. un 8. panta pamata izdcto nosacī-
jumu un noteikumu neizpildīšanas gadī-
jumā satiksmes ministrs var atņemt iz-
dotās atļaujas un slēgt stacijas. Bez tam
vainīgie sodāmi tiesas ceļā ar cietumu
(Sodu likumu 20. pants) vai naudas sodu
no simts līdz divi tūkstoši pieci simti
latiem vai abiem sodiem kopā, pie kam
tiesa var konfiscēt visus vainīgā rīcībā
esošus radiostaciju rīkus un piederumus.
Gadījumā, ja sods draud tādai personai,
kura pieder pie jūras vai gaisa kuģa ko-
mandas, tad šī persona izlaižama no
Latvijas teritorijas vienīgi pret galvojama
naudu.

10. Ar šo likumu atcelti 1922. g.
28. oktobrī izdotie (Vaid. Vēstn. 1922. g.
247.) noteikumi par radiostaciju ierīko-
šanu un lietošanu.

Rīgā, 1923. g. 4. jūnijā.
Valsts Prezidents J. Čakste.
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IV. kategorija.

, mes Min. Galvenais inspektors.

? **£?** «•? V. kategorija.

'*%». , Va,st» Prezidenta adjutants.
88 min. Universitātes sekretārs,

k VI. kategorija.
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I. kategorija.
Tieslietu min. Senāta apvienotās sapulces priekšsēdētājs, Senāta departa-

menta priekšsēdētājs.

II. kategorija.
Tieslietu min. Senatora, Senāta virsprokurors, tiesu palātas priekšsēdētājs.

III. kategorija.
Tieslietu min. Tiesu palātas prokurors, tiesu palātas departamenta priekš-

sēdētājs, Senāta virsprokurora biedrs, apgabaltiesas
priekšsēdētājs.

IV. kategorija.
Tieslietu min. Tiesu palātas loceklis, apgabaltiesas priekšsēdētāja biedrs,

tiesu palātas prokurora biedrs, apgabaltiesas prokurors,

V. kategorija.
Tieslietu min. Apgabaltiesas kameras prokurora biedrs, apgabaltiesas

loceklis, zemes grāmatu nodaļas priekšnieks, vecākais
notārs, sevišķi svarīgu lietu izmeklēšanas tiesnesis.

VI. kategorija.
Iekšlietu min. Kriminālpolicijas priekšnieks.
Tieslietu min. Senāta virssekretara, apgabaltiesas prokurora biedrs, svarig»

lietu izmeklēšanas tiesnesis.
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ļjiflffli par radiostaciju ierīkošanu un
lietošanu.
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Resors Kategorija un amats

VII. kategorija.
Visās min. Vec. ārsts.
Izglītības min. Priekšmetu inspektori-instruktori, zemāko arodu skolu priekš-

nieki, pilntiesīgi vidusskolu (arodu un vispār izgl.) sko-
lotāji ar augstskolas izglītību un 15gadu praksi, zemāko
arodskolu specialpriekšmetu pasniedzēji ar augstskolas
izglītību un 15 gadu praksi.

Iekšlietu min. Ārsts-direktors leprozorijās.
Zemkopības min. Mežu revidents, mežu lietu speciālists.
Darba min. Sanatorijas direktors, neredzīgo institūta priekšnieks, sa-

biedrisko darbu vadītājs.
Finansu min. Mēru un svaru valdes priekšnieks, proves valdes priekšnieks,

patentu valdes priekšnieks, fabriku inspektors, elektrības
uzņēmumu inspektors, budžeta revidents, Rīgas un Lie-
pājas ostu valžu priekšnieki.

Satiksmes min. Inspektors.
Dzelzsceļu v. Gulšņu mercētavas pārzinis.
Šoseju un zemes ceļuv. Apriņķu ceļu inženiers.

VIII. kategorija.
Izglītības min. Pilntiesīgi vidusskolu (arodu un vispārizgl.) skolotāji ar

augstskolas izglītību un 10 gadu praksi. Pilntiesīgi
vidusskolu (arodu un vispār izgl.) skolotāji bez augst-
skolas izglītības ar 15 gadu praksi, zemāko arodskolu
specialpriekšmetu pasniedzēji ar augstskolas izglītību
un 10 gadu praksi.

Iekšlietu min. Pagastu aizsargu nodaļu apgabalu instruktori.
Zemkopības min. Meterioloģiska biroja vadītājs sinoptiķis.
Darba min. Sabiedrisko darbu I. šk. kontroliere.
Finansu min. Ventspils ostas valdes priekšnieks, iekšējo ūdensceļu

pārzinis.
Satiksmes min.:

Šoseju un zemes Apriņķu ceļu inženiers (jaunākais).
ceļu valdē.

IX. kategorija.
Ārlietu min. Diplomātiskā korpusa un ministrijas personāla lietu pārzinis,

revidents, aģents ārzemju pasu lietās, galvenais archivars.
Izglītības min. Pilntiesīgi vidusskolu (arodu un vispār izgl.) skolotāji ar

augstskolas izglītību un 5 gadu praksi, pilntiesīgi vidus-
skolu (arodu un vispār izgl.) skolotāji bez augstskolas
izglītības ar 10 gadu praksi, zemāko arodskolu special-
priekšmetu pasniedzēji ar augstskolas izglītību un
5 gadu praksi, skolotāju vietas izpildītāji vidusskolās
ar 15 gadu praksi, zemāko arodskolu special-
priekšmetu pasniedzēji bez augstskolas izglītības un
vispārizglītojošo priekšmetu skolotāji ar 15 gadu praksi.

Darba min. „ Neredzīgo institūta darbnīcu un saimniecības vadītājs.
Finansu min. Budžeta revidenta palīgs, Rīgas un Liepājas ostu valžu

priekšnieku palīgi, provētājs proves valdē, jūrskolas
priekšnieka palīgs.

Satiksmes min.
Dzelzsceļu virsv. Tarifu kalkulators, gulšņu mercētavas pārziņa palīgs.
Pasta-telegr, virsv. II. šķiras pasta-telegrāfa kantora priekšnieks.

1. šķiras pasta-telegrāfa kantora priekšnieka palīgs, vecākais
mechaniķis.

X. kategorija.
Valsts Prezidenta

sekretariātā. Darbvedis.
Izglītības min. Pilntiesīgi viduskolu (aroda un vispār izgl.) skolotāji ar

augstskolas izglītību un praksi līdz 5 gadiem, pilntie-
sīgi vidusskolu (arodu un vispār izgl.) skolotāji bez
augstskolas izglītības ar 5 gadu praksi, zemāko arodu
skolu specialpriekšmetu pasniedzēji ar augstskolas
izglītību un praksi līdz 5 gadiem, skolotāju vietas
izpildītāji vidutskolas ar 10 gadu praksi, zemāko arodu
skolu specialpriekšmetu pasniedzēji bez augstskolas
izglītības un vispārizglītojošo priekšmetu skolotāji ar
10 gadu praksi, obligatorisko skolu skolotāji ar augst-
skolas vai skolotāju institūta izglītību pēc 10 gadu
prakses.

Iekšlietu min. Pagastu aizsargu nodaļu apriņķu instruktori
Zemkopības min. Meterioloģiska biroja vadītāja palīgs-aerologs, vec. lauk-

saimniecības instruktori, vec. lopkopības instruktori.
Darba min. Zīdaiņu patversmes pārzinis, sabiedrisko darbu kontrolieri.
Satiksmes min.
„ Dzelzsceļu virsv. Telegrāfa iecirkņa pārzinis.
i Pasta-tel. virsvaldē: I. šk. pilsētu pasta-telegr. nodaļas priekšnieks, III. šķ. pasta-

telegr. kantora priekšnieks, II. šķ. pasta-telegr. kantora
priekšnieka palīgs, biroja pārzinis ārpus un I. šk. pasta-
telegrāfa kantoros, centrālās materiālu noliktavas
pārzinis.

XI. kategorija.
Valsts Prezidenta se-
f kretariata: Pils pārvaldnieks.
Izglītības min. Skolotāju vietas izpildītāji vidusskolās ar 5 gadu praksi,

pilntiesīgi vidusskolu (arodu un vispār izgl.) skolotāji
bez augstskolas izglītības ar praksi līdz 5 gadiem,
vidusskolu skolotāji-kandidāti, zemāko arodu skolu
specialpriekšmetu pasniedzēji bez augstskolas izglītības
un vispārizglītojošo priekšmetu skolotāji ar 5 gadu
praksi, obligatorisko skolu skolotāji pēc 15 gadu
prakses un skolotāji ar augstskolas vai institūta
izglītību pēc 5 gadu prakses.

Iekšlietu'min. Saimniecības pārzinis slimnīcās.
Zemkopības min. Metereoloģiskās stacijas instrumentu pārbaudītājs fiziķis.
Darba min. Sanatorijas un zīdaiņu patversmes saimniecības pārziņi.
Finansu min. Provētāja vec. palīgs, statistiķis, iekšējo ūdensceļu vec.

rajona pārzinis.
Satiksmes min.

Dzelzsceļu virsv.: Stacijas priekšnieka vec. palīgs I. šķ, stacijās.
Pasta-telegr. virsv. IV. šķ. pasta-telegrāfa kantora priekšnieka, III. šķ. pasta-

telegrāfa kantora priekšnieka palīgs.
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Iekšlietu min. Ārsts-direktors slimnīcas, leporozorijās u0 t-, ^Tieslietu min. Miertiesnesis, izmeklēšanas tiesnesii, vecākai,
zemes grāmatu nodaļas priekšnieka oaJ L"^ P%

Zemkopības min. Vec. mežu inspektors. *™"ķ*.
Izglītības min. Arodu skolu (technikumu) «pecialpriekšmet- ,

15 gadu praksi, vidusskolu skolotaii 9f ! olwiii *izglītību un 15 gadu praksi. ' ar a"«:»t»ko|„
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VIII. kategorija.

Finansu min. Rīgas un Liepājas ostu valžu priekšnieki.
Tieslietu min. i Papildu miertiesnesis.
Zemkopības min. i Mežu Inspektori.
Izglītības min. | Arodu skolu (technikumu) specialpriekšmetu ikni*-

10 gadu praksi, vidusskolu skolotāji ar S?izglītība un 10 gadu praksi, universitātes sekretārs
ē

IX. kategorija.
Izglītības min. ļ Arodu skolu (techaikumu) specialpriekšmetu skolotāji u5 gadu praksi, vidusskolu skolotāji ar augstskolas

izglītību un 5 gadu praksi, vidusskolu skolotāji bez
augstskolas izglītības ar 15 gads praksi, pamatskola
skolotāji ar augstskolas izglītību pēc 10 uokalpotiea
gadiem.

ļ

\
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X. kategorija.

Izglītības min. | Arodu skolu (technikumu) specialpriekšaieta skolotāji tw
i prakses vai ar 1 līdz 5 gadu praksi, vidusskola skoļ

tāji ar augstskolas izglītību iesācēji un ar 1 l:dz5gaa
praksi, vidusskolu skolotāji bez augstskolas iigliu»
ar 10 gadu praksi, pamatskolu skototāji ar augstāko»
izglītību pēc 5 nokalpotiem gadiem.

Finansn min. j Ventspils ostas valdes priekšnieks, Rīgas un Liepājas osti

i valžu priekšnieku palīgi.
Satiksmes min.

Pasta-teL virsvaldē,ļ i. šķ. «asta telegr. kantora priekšnieka palīgs, Rīgu P*J
ļ kantora biroja pārzinis, II. šk. pasta-telegraf * kauton

priekšnieki.

?
i

XI. kategorija.

Valsts kancleja Kalkulatora, pils pārvaldnieks. K s g,Ji
Izglītības ministrija | Vidusskolu skolotāji bez augstskolas fc&'" J*|, ik*

praksi, universitātes muižu vadītājs, pa»
tāji ar 15 gadu praksi. . _pārziz»

leksheta ministrija ļ Ventspils kriminālpolicijas priekšnieks, taim 0"»
slimnicās, leprozorijas un kūrortos.

Zemkopības ministrija i Vecākie lauksaimniecības instruktori.
Satiksmes ministrija \ Centrālās materiālu noliktavas pārzinis.

Pasta-teL virsvaldē 13. šķiras pasta-teiegiafa kantora P!Jg3rtI paHg«.

! li. , pilsētu pasta telegrāfa nodaļas pn»

?
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^""^ XII. kategorija.

M min. Skolotāju vietas izpildītāji vidusskolās ar praksi lizo gadiem, zemāko arodu skolu specia!priekšmeta pa-
sniedzēji bez augstskolas izglītības un v^pārizglīiojošo
priekšmeta skolotāji ar praksi līdz 5 gadiem, obiiaa
torisko skolu skoiotāji pēc 10 gada prakses

.. -tu ain. Saimniecības vadītājs Rīgss leprozorijā.
bar min. Meterioloģtsifas stacijas kalkulators.

?insa miB. L'č» komandiera palīgs, iekšējo ūdensce a jaunākaisrajonai;-*" pārzinis.

*niel2sceļu virsvaldē: Vec. biļešu kasiere, mašīnistu revizori.
La tei. virsvalde: V. šķ. pasta-telegr. kantora priekšnieks, IV. žķ. pasta telegr.rw kantora priekšnieka palīgs.

XIII kategorija.
«Klibas min- Saimniecības pārzinis vidusskolās, obifgatc risko skola skolo-
* taji pēc 5 gadu prakses un skolotāji &r augstskolas

vai skolotāja institūta izglītību ar praksi mazāka par
5 gadiem.

HHeta min. Sairuniecības vadītājs Cēsu un Ta'su leprozorijās.
iirsa

" mi». Kasiere, sociālās apgādes kontroliere,
ļttssa ffliaProvētaja jaun. pailgs.
ijt'ksraes min.
'Dzelzsceļavirsvaldē: Manevru pārzinis, centralizācijas montiere, Guišņa mērcē-

tavā: pagalmu pārzinis, materiālu uzratg*. desmitnieks.
Šoseja bb zemesceļu

v8ld?:: Mašinists apriņķos.
Pasta-tei virsvaldē: VI šķ. pasta-telegr. kantora priekšnieks.

XIV. kategorija.
? «ļitlbas ministrija Oblgatorisko skolu skolotāji ar praksi ro&zāku par 5 gadiem.

ļ e;a miaistrija Subasistents slimnīcās un leprozorijās.
ļ ' jjuksmes miaistrija _
i Dzelzsceļu virsvalde: Gulšņa mercētavas vecākais mašīnists.

XV. kategorija.
,;g!itibas ministrija Obligatorisko skola skolotāji praktikanti bez skolotāju

tiesībām.
)arba ministrija Neredzīgo institūta saimniece, bērnu audzinātāja.
foaasB ministrija Iekšējo ūdensceļu vecākais azrasgs.
iiiiksmes miaistrija
Dzelzsceļu virsvaldē: SmSrētāju brigadu rīkotāji, elektrisko stcdju mašinistj, gals'ija

mercētavas mašīnists.
Pasta-tel. virsvaldē: Vecākais pastnieka uzraugs ārpus un I. iķirai pasta tele-

grāfa kantoros.
XVI. kategorija.

finansu ministrija Iekšējo ūdensceļu jaunākais uzraugs.

XVII. kategorija.
Darba ministrija Zīda.'ņu patversmes piena sagatavošaeas pārzine, vejs* pār-

zine, saimniece.
Satiksmes min.
Dzelzsceļu virsvaldē: Skaitītājs (statistika).

Gulšņu mērcetavā: mašīnista palīgs, vecākais kurinātājs.

XVIII. kategorija.
Darba min. Neredzīgo institūta patversmes uzraudze, neredzīgo institūta

šuvēja-pārzine.
Fiiansu min, Māceklis mēru un svaru valdē.
Sa'ikames min. _,. ... ,.
Dzelzsceļu virsvaldē: Depo kurinātāji, lokomotivu katlu mazgātājs, lokomotivu

kurinātāji, pavadoņi vilcienos ar elektrisko apgaismošanu,
elektrisko staciju mašīnistu palīgt, gu'šņ * mērcetavā*
kurinātāji.

XIX kategorija.
Darba mio. Zīdaiņu patversmes piena sagatavotāja.
līksmes min. _ . .
Dzelzsceļu virsvaldē: Lokomobiļu kurinātāji, lokomotīvi strādnieki.

Gulšņu mērcetavā: šķidrumu sagatavotājs, smaga darba
strādnieks.

XX kategorija.
Tieslietu min. Jaunākās cietumu uzraudzes.
p>min. Neredzīgo institūta un zīdaiņu patversmes veļas mazgātajās.
«tissmes min. . , -,-,- ,,
frelwcel,virsvaldē: Vagonu pavadoņi, vagonu tīrītāji, vagonu apkurmataji bez

sutas katliem, ūdens pumpju kurinātāji.
Saeju to zemes Šoseju vecākais remontstrādnieks.
ivai
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ftesoīs Kategoriju na a:u.re

XII. kategorija.
Valsts kascleja va!sts tfpograiija*kaH-alaton.
Izglītības ministrija Vidusskolu skolotāji bez augstskolas izglītības ar praksi līdz

5 gadiem, pama'sko u skolotāji ar 10 gadu praksi.
Iekšlietu ministrija Pagasiu aizsist nodaļa iartractori Latgalē.
Satiksmes min.

Pasta-teL virsvaldē: IV. šķ pasta-telegr. kaorora pr-.ekšsieks, III šķ. pasta-telegr.
ftamtora priekšnieka palīgs.

XIII. kategorija.
Izglītības min Pirmskola skolotāji sr s5 gtadn praksi, pamatskolu skolo-

tāji ar 5 gadu praksi.
Iekšlietu rcin. Kriminālpolicijas inspektori (izqemot Rīgas prefektūra).
Satiksmes min.

Pasta-tel. virsvaldē: V. šķ. pasta-telegr. kantora priekšnieks, IV. jķ. pasta te'egr.
kantora priekšnieka patigs.

?
XIV*. kategorija.

Izglītības ministrija PirmsVoiu skolotāji ar 10 gadu praksi.
Iekšl>etu miHietrija i Leprozorijas saimniecības vadītājs.
Satiksmes ministrija

Pasta telegr. virsv. VI. šķ. pasta kantora priekšnieas.
XV. kategorija.

Izglītības ministrija Pamatskolas skolotāji — iesācēji un ar praksi no 1 līdz 5
gadiem, pirmkolu skolotāji ar 5 gadu praksi.

Tieslietu ministrija Aresta nama vecākais uzraugs.
Satiksmes ministrija

Pasta telegr. virsv. Vecākais pastnieku uzraugs Rīgā.

!
i

XVI. kategorija.
Izglītības ministrija i Pamatskolu sko'.otāji-praktikanti, pirmskola skolotāji-iesācēji

un ar l līdz 5 gadu praksi.
Iekšlietu ministrija j Subasistents slimnīcās, leprozorijās un kūrortos.

XVII. kategorija.
Tieslietu ministrija ļ Aresta nama vecākā uzraudze.

XVIII. kategorija.
Tisliet* min. Jaunākais aresta nama uzraugs.

XIX kategorija.
Zemkopības min. Mežsargs bez dienesta zemes.

Tieslietu min, Konvojnieks.

XX. kategorija.
Zemkopības mis. Mežsargi ar dienesta zemi ne mazāk kā pusi no normas.

«»

.'.... ffp.Hetu resora darbinieku atalgojumu ua tās vieta likt sekoso:
s> t r ī p o t piezīmi par uesiiem

defektivo bērnu obligatorisko skolu skototāji-audzinātāji saņem tādu pat algu kā obligatorisko skolu
Piezīme: Kur mēmo, nCTeJzlg »?

^
mb)ļ

^ pārējie šo iestāžu skolotāji
un

skolotāji-praktikanti saņem vienu kategoriju augstāk u algu,

nekā atliedgu laiku nokalpojušie normālo pamatskolu skolotāji.
, . j - - .tsio. «n?kā ar š e 1. augustu, bet visi pārējie — ar š. g. 1. jūniju.

1923 ^grozījumi skolotāju ienndojuma stājas spēka ar s. g. i. s Ministru prezidents J. P a u 1u k s.
8- 29. maijā. Darba miBi£trs K. L o r e n c s.

*Wta iestāžu pazlgalBil
***** notiesāto saraksta Nr 17
(*kat. .Vaid. Vēstn." 33. numurā

*m u. ,!923 8- 10. februārī)
Jette ļ -- 7 ievietotā F r e i d e ne 1 d,

Ut u aiesama no augšā minēta saraksta,
Jieni. ar

- VentsPils apriņķa 2. iecirkņari'esB esa š. g 5. maija lēmumu.
N
5!? W ,noHesat° saraksta Nr. 21
v- .Vaid . Vēstn/ 82. numurā

>H l9:l923'. g-20-aprilī).
Jļ|a.9"4 ievietotais Kurzaks, Jānis

u > dzēšams no augšā minētā sa

raksta, jo saskaņā ar Aizputes apriņķa

mSrilesisš. g. l| maija ««™aPne'
dūmu uzdots izpildīt š. g. 9. marta.

Rīgā, 1923. g. 1. jāaijā-

Tieslietu ministrijas departamenta
direktors Brikovskls.

Nodaļas vadītājs J. S a n 111s

Pasta ziņas.

0^^M^^i^\F1^^^
ffiVSdffi Dbi« unVurupe*iini.as.
ceļa «^'i^^^ejegrafa virsvalde.

Brīdinājums.
Apgrozībā parādījušies viltoti 20 san-

tīmu gabali, lieti no mīksta, viegli ku-
stoša metāla. Viltotie naudas gabali
viegli atšķirami no īstiem, gaišāki krasa,
mīksti, bez grūtībām salokāmi, bieži
vien neskaidri, saskrāpēti, kamēr īstie ir
nevis lieti,bet kalti no cieta niķeļa, skaidra
niķeļa krāsā, bez asas skaņas, nav sa-
lokāmi, ar skaidru asu zīmējumu.

Paziņojums.
Šī gada maija mēnesī izņemtas no

pasta kastītēm un nav nesūtītas pēc pie
derības:

a) 3 vēstules bez adresēm,
b) 10 pastkartes bez adresēm,
c) 3 bandroles bez adreses,
d) 3 vēstules ar nepilnīgām adresēm,
e) 3 pastkartes ar nepilnīgām adresēm,
t) ] 7 bandroles bez apmaksas ar past-

markām.
Kantora priekšnieks Juris Kļaviņš.

Pasta telegrāfa ierēdnis A. Va s i ļ je v s.

fttdāktatr M. 1/oes

šim numuram 6 Utpas puse».



Paziņojums.
Finansu ministra 1923. g. 30. maijā

apstiprinājis spiestuves

flRc. saD. ..Solflinandro "
statūtus.

Saskaņa ar statūtiem akciju sabiedrib.
«nērķis ir: a) ierīkot spiestuves priekš
grāmatu, žurnālu un laikrakstu, litogra-
fsku un visādu drukas darba iespieša-
nas; b) grāmata apgādnieciba un tlrdz-
?lecfba ar visādiem drukas darbiem.

Sabiedrības dibinātāji ir:
1) Latv. pils. E. Morr, dz. 1. Nometņu

Wā J* 59; 2) Latv. pils. R. Zalpius, dz.
Nikolaja ielā N> 18; 3) Latvijas pils.
0. Linde, dzīvo Tērbatas ielā ffe 57/61;
4) Polijas pavalstn. A. Chinevic, dzīvo
1. Nometņu iela Jfe 59; 5) Bij. Krievijas
pavalsta.K Vasjuchnovs, dzīvo Nikolaja
iela Ni 63.

Sabiedrības pamatkapitāls noteikts
80,000 latu liels un sadalās 400 akcijās
pa 200 lata katra. Valdes sēdeklis atr
fodās — Rīgā.

Tlrdzn. un b. nod. pr. A. K a c e n s. ļ
J?evidents A. Zalpetera.
?•-̂ mi rriMm I

Jamjeloaras apr. tiesupristars
paziņo, ka saskaņā ar Rīgas apgabal-
tiesas spriedumu 1923. g. 12. jūnijā no
pīkst. 10 rīta, Bauskas apr., Vecmuižas
pag. .Vecmuiiā*. izpfirdos Pētera Zu-
pana kustamo mantu, sastāvošu no di-
vām ādas 65 pēd. garām 7 un 8 col.
platām dzensiksnām; vienas .Bālat*
60 ped. garas» un vienas kamieļšpalvas
56 pēd. garas dzensiksnas, novērtētas
kopā par 812 lat. Izzināt sarakstu, no-
vērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

30. jūnijā 1923. g.
Tiesu pristavs Ernstsons.

flBSB SļliBiliL
UUgas apgabali 3. civilnodaļa,
saikaņā ar dv. prec. Uk- 1958, p. _ si
Jo pariņo, ka 5. jūnija 1923. «_„ «Inetās
nodaļas atklātā tiesas sēdē nolasīs
26. martā 1923. g., Rīgā, miruša nam-
saimnieka Mārtiņa Breža dēla Gutmaņa
notarielo testamentu.

Rīgā, 1. jūnijā 1923. g. L. J*2326
Priekšsēd. v. A. B1 u m e nt a 1s.
. Sekretāra A. Kalve.

Migas apgabali 3. civilnodaļa,
aaskaņā ar civ. proc. Hk. 1958. p., sr to
paziņo, ka 12. lunllā 1923. g. minētās
roodaļas atklāta tiesas sēdē nolasīs
14. martā 1922. g., Asaros miruša
Aleksandra Jāņa dēla Sappala nota-
rielo testamentu.

ftigā. 1. jūnijā 1923. g.
Priekšsēd. v. A. B1 u m e n t a I s.

Sekretāra A. Kalve,

Lēmuma pasUicļinašana.
Rīgas muitas valdes ekspeits stacijā!

Rīga 1. aizturējis pie pasažiera Sloma
Bekšt, ar tranzitvīzu uz Igauniju, spil-
venu ar iešūtiem S gabaliemzida. Rigas
muitas valde, ievērojot, ka pie ārzemes
pasažiera aizturēta no muitas kontroles
paslēpta bagāža, kura konfiscējama,
kamdēļ pamatojoties uz muitas likuma
1022. un 1255J. p. p.

R 9 I ( n r.
pie Šktrna Sakši aizturētos zida au-
dumus kontiscēt.
(Koniiskacijas akts Jft 948).
Uz muitas Hk. 1141. p. pamata stājas

«pekā 3 nedēļu laikā no izsludināšanas
«ēnas.

Rīgas muitas valdes
pr-ks Krūmiņš.

Kontrabandas nod.
pārzinis A. Ozoliņ.

JauDjelga?a. apr. tiem priitais
paziņo, ka saskaņā ar Rīgas apgabal-
tiesas spriedumu 1923. g. 11. jūnijā,
pīkst. 10 no rīta, Jaunjelgavas apr.,
Daudzevas pag. pie Daudzevas stacijas,
Bēķa kokzāģētava, izpārdos Abe Grella
kustamo mantu, sastāvošu no vienas
astoņi zirga spēka lokomobiles, novēr-
tētas par 600 lat. Izzināt sarakstu, no-
vērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo
lokomobili, varēs pārdošanas dienā uz
vieta*.

30. jūnijā 1923. g.
Tiesu pristavs Ernstsons.

m mm Mm.
Kaunam rajona rātai! parciāli
noturēs V a i v a d u pagasta nama,
8. JunljA 1923. g., pulksten 10 rītā,

TORGUS.
1) uz: Berezņu muižas — Panovas

folvarka veco šķūni pie skolas, Puščas
iolv. veco sagāzušos riju, klēti un kuti,
kurus pārdos jaunsaimniekiem noplēšanai;

2) uz: Bukmuižas daļu Pacholkas un
Berezņas dārziem.

Tuvākas ziņas saņemamas rajona
kanclejā, Baltā-Dukstigal muiža.

Rajona pārzinis Upe 11nes.
Darbvedis T. Rozenbachs.

l\m apgabaltiesai II. Iet, tiesas pristavs
Kārlis Krebs, kūja kanclejā at-
rodas Rīgā, Andreja iela M? 1, paziņo:

1) ka Aleksandra Rozenleka prasī-
bas lietā pret Zuzannu Lācis par 57,124
ibļ. 50 kap. ar 6°/o no 16. augusta
1922. g., pec Rīgas apgabaltiesas I. civil-
Bodaļas lēmuma no 16 septembra 1922.g.
tun Jfc 714, 4. augnstā 1923. g, pulk-
sten 10 rīta, Rīgas apgabaltiesas civil-
aodaļas sēžu zālē, uz publiskiem torgiem
pārdos Zuzannas Lācis nekustamo
īpašumu, kurš atrodas Valkas apriņķī,
Alnksnē, Marijas iela J* 5, ar zemes-
grāmatu reģistra Ns 1069,un sastāv no
gruntsgabala, sastāvoša 881 kvadr. asis
ar trim koka ēkām un ledus pagraba;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par 150.000 rbĻ;

3) ka bez augšminētās prasības īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par 5,706 rbL;

4) ka personām, kuras vēlās pie tor-
§iem dalību ņemt, jāiemaksā zalogs —

esmitā daļa no apvērtēšanas stirnas un
jāstāda priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt nekustamo
īpašumu; un

5) ka'zemesgrāmatas uz šo īpašumu
tie* vestas Cēsu-Valkas zemesgrāmatu
nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanune-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, attiecošies uz
pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Rīgas
apgabaltiesas III. civilnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1. jūnijā 1923. g.
Tiesu pristavs Krebs.

Talsu apr. priekšmeta
meklē atrasti 1923. g. 22. aprīli Engu-
res jūrmalā, Talsu apr., no juras izska-
lotā viena zveinieka zābaka, stilba ga-
rums 73 cm., platums 28 cm., pēdas
garums 34 cm, nezolēta, pakaļējais šu-
vums atgājis vaļā, īpašnieku, kuram
jāpieteicas 1 mēn. laika no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī',
pretējā gadījumā atrastais zābaks tiks
nīrdets,

Latgales artilērijas pols.
K r u s t p i I s muižā, 55. lunllā 1923. S-,
pulksten 10 dienā, pārdos

= 4 kumeļus, =
3 mēneši vecus.

Pie solīšanas pie aidts zemkopjos,
kuri uzrādīs attiecīgas apliecības par
zirgu vajadzību. >fe 270

Saimniecības priekšnieka v. p. i.,
2 virsleitnants (pasāksi*),

Rigas preču statīta
7. lunllā 1923. s„ pulksten 10 rītā

pārdos ūtrupē
sekošus no saņēmējiem neizpirktus
sūtījumus:

1. 100 kāst. sērkociņi sv. 1896 kg, pēc
sūtīj. Stende-Riga Preču JGNs 26223,
26344, 26245 un 26347, nosūtīt.
Sabiles sērkociņu fabr. .Stars*, saņ.
dubl. uzrād.

2. 1 m kartupeļi sv. 49 kg. pēc sūtī-
jumaKoknese — Rīga-Preču )*91430.

3. 9 kastes koka sv. 114 kg. pec sūtī-
jumaKoknese — Rīga-Preču 1*91431,
abiem sūt. nosūt. Kārlis Rieksts,
saņem, dubl. uzrādīt

4. 5 koka kastes sv. 125 kg pēc sūt.
Stende — Rīga-Preču Nš 26473,
nosūt. Kārlis Sprinks, saņem. dubl.
uzradi.

5. 3 m. kartupeļi sv. 240 kg. pēc sūt.
OzoH — Rīga-Preču Jfe 108620,
nosūt. Milda Bernevski, saņ. Jānis
Bernevskis

6. 2 m. kartupeļi sv. 138 kg. pēc sut.
Cēsīs — Rīga-Preču J*90499 nosūt.
Jānis Bērziņš, saņem. dubl. uzrād.

7. 1 m. kartupeļi sv. 123 kg. pēc sut.
Dauguļi — Rīga-Preču J* 50810
nosūt. Jānis Magonis, saņem. Kārlis
Magoni*.

8. 4 kāst. koka sv. 167 kg. pēc sūtīj.
Rūjiena — Rīga-Preču Jfe 31401,
nosūt. Indriķis Tilts, saņem. dubl.
uzrād.

9. 7 kāst. koka sv. 244 kg. pēc sutīj.
Rēzekne I — Rīga-Preču N> 103381,
nosūt, lija Adirim, saņ. dubl. uzrād.

10. 8 kāst. pudeles stikla dažādas, sv.
344 kg. pec sutīj. Ogre — Riga-

Preču J* 57015, nosūt. Natālija
Kalekaru, saņem. dubl. uzrād.

Ja uzradītie sūtījumi netiktu pārdoti
noteiktā l.iikā, tad turpinājums būs
8. lunUā 1923. 8.

Rīgas preču stacijas
priekšnieks (paraksts).

lini pagasta tiesa,
Cēsu apriņķī, pamatodamās uz sava
lēmuma un pagasta tiesas likuma Ii ā.
220 —226. p. p., caur šo uzaicina s e šu
mēnešu laika, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas trešo reizi .Valdības
Vēstnesī*, visas personas un Iestādes
pieteikt savas tiesības šai tiesai uz šī
pagasta pilsoņa — nelaiķa Mārtiņa
Ermaņa Pētera d. Bamblta un nelaiķes
pilsones Emmas Kārļa m. Bamblt, dz.
Kandu, atstāto kustamo mantu. —
Vēlāk nekādi iebildumi netiks ievēroti.

Priekšsēdētājs K r i e v i ņ š.
1 Darbvedis Bļaus.

īiSIpailiisl
ar šo izziņo, ka sākot ar 1923 91. lunlju, Majoru stacijā
iekasēs pudu nodokli no ieve-

damiem dzelzsceļu lādiņiem,
saskaņā ar valdības noteikumiem šinī
lietā. Pilsētas valde.

Mii «MilL
Uzaicinu to personu,

kurš nodeva savu zilo uzvalku 1922,g.
maija mēnesī, Suvorova ielā Ni 56, pie
drēbn. Šerman, saņemt to atpak4
14 dienu laikā, pretēja gadījuma viņu
pārdošu. Sermans,

lanpIlnB pagasta padoms
izdos mazākprositāllem

1923. g. 14. jūnijā, pulksten 12 dienā,
pagasta namā

ilMA Mas li tek
Zalogs iemaksājams 200 latu. Tuvākas

ziņas pie pag. valdes. 2
Pag. valdes priekšs. Ed. Bissenieks.

^—mnmmuKwawwmmmnma^ nm

l Vidzemes saisfarp. htftUflfe
ticības komiteja uzaicina neiztrūkstoši
ierasties biedrus uz

vispārēja pilos sāpi
svētdien. 17. Jūnijā 1923. 8-, pulksten
2 pēc pusd. Latviešu biedribas zāle,
Pauiuči ielā Ni 13.

Dienas k ārtība:
1. Amata vīru vēlēšana. .
2. Ziņojums par līdzšinējo kredīt-

biedrības gaitu.
3. Kredītbiedrības atjaunošanas pi«>»

un vēlēšanas.
Piezīme. Tā kā 1. jūnijā nebļ£

ieradies vajadzīgais bltto skaiti,
tad šī sapulce būs pilntiesīga pie
jebkura biedru skaita.

*. martā 1923. S- »»««?
rīcības fcomltcla.

Ārlietu ministrijas ārzemj» pasu ņo-

daja izsludina par neder.gu vaajo

pavalstnieka Makša Pietkes,, «*
3. septembrī 1876. g., nozaudēto arzMi»
pasi, izdotu Barlinē. ianv«n sa gaaa __

llnlilins^,!^ūorg&lnesnnnl volsts Ies»
pēc linansu ministrijas Mff'vS'srzstw,&-

Valsts tlDCor»«'S- p"—

Mežu departaments
pārdos torsos

14. Jūnijā š. g.pulksten 12 dienā, Rigā, Todlebena bulvāra
Nfi 6, dz. 8, sekosus materiālus:

I. Kremmerta zāģētavas laukuma:
1. apm. 15 kub. asis grēdu latas ā Ls 20.— kub. asi
2. . 6 . . šāļu malkas ā . 16.— . .
3. 1 bojāta enkurnieku laiva . 3.—
4. 15 mucas ā . 0.20
5. 14 skārda spaiņi ā, 1.—
6. 1 kantāķis un 2 slīmesti kopvērtībā 1.70
7. apm. 50 pudu drāts i . 0.10

II. MHmaņa zāģētavas laukuma:
8. apm. 10 kub. asis grēdu latas . ā Ls 20.— kub. asi
9. „ 3 , . dēļu un planku atgriežņu malkas . ā . 20.— . .

III. Elevatora laukumā s
10. Kantora māja ar iekārtu ā Ls 120.—
11. apm. 2 kub. asis planku un dēļu atgriežņu malkas . . ā . 30.— kub. asī
12. , l 1/* kub. asis mietu malkas ā . 20.— . .
13. 10 baļķi apm. 35 kub. pēdas ā . 0.15 kub. pēd.
14. 1 sargu būda . 12.—
15. 12 spaiņi a , 1 —
16. 2 šķerszāģi un 2 vīles, kopvērtība 1.20
17. 20 mucas un 6 koka šķipeles, kopvērtībā 4.—

IV„Emollp" zāģētavas laukumS:
18. apm. 20 kub. asis grēdu latas ā Ls 25.— kub. asī
19. „ 2'/3 kub. ass šāļu, planku, dēļu un baļķu at-

griežņu malkas , . . ā , 20.-— . ,
20. apm. 300 drigalkas a . 0.40
21. 1 enkurnieku laiva „ 40.—
22. 8 skārda spaiņi a . 1.—
23. 2 ugunsdzēšamie aparāti ,Miaimax', 2 So aparātu uz-

karamie un 2 ugunsdzēšamo vielu paciņas, kopvērtībā . 4.—
24. 1 Šķērazāģis un 2 vīles, kopvērtībā 0.60
25. 1 saliekama čuguna plite ar piederumiem . 4.—

Torgi notiks mutiski un slēgtām aploksnēm, pie kam mežu depar-
taments patur sev tiesību noņemt no torgiem izsludinātos materiālus pēc
saviem ieskatiem. Torgos tiks pielaisti un piedāvājumi atzīti no personām,
kuras iemaksās torgu komisijai 10°/o no piedāvātas sumas. Tuvākas ziņas un
noteikumi mežu departamenta mežsaimniecības daļā, Rīga, Todlebena bulv.
*fe 6, dz. 8.

Mežu departaments.

Paziņojums
Tā kā sasauktā uz 31. maiju 1923. g., noteikta kārtējā akcionāru sapulce

nav notikusi, tad

sētkoup fabrika aii. laidi. Jasilij ttejeiil lāpi" valde.
pamatodamas uz sabiedrības statūtu 66. §, sasauc

otru kārtēju akcion. sapulci,
kura notiks 20. lunllā S.B.. pulksten 4 dienā, Liepājā, valdes telpās, Lielā ielā 18.

D i e n as kārtība:
1) Valdes ziņojums par visām lietām, kuras attiecas uz sabiedrību.
2) 1922. g. aprēķina apstiprināšana.
3) 1923. g. budžeta apstiprināšana.
4) Peļņas un zaudējumu sadalīšana
5) Izstājušos valdes locekļu un kandidātu izvēlēšana, saskaņa ar statūtu 28. §.
6) Revīzijas komisijas locekļu izvēlēšana, saskaņā ar statūtu 43. §.
7) Valdes ziņojums, par piederošo viņai Čenstohovas iabriku un kapitāla izda-

līšanu, deļ sabiedrības darbības operācijām Polijā, un viena vai vairāku at-
bildīgu pilnvarotu aģentu iecelšana, saskaņā ar Polijas likumiem.

8) Valdes ziņojums par sabiedrības atrodošos Latvijā īpašumu pārvērtēšanu un
kapitāla izdalīšanu, dēf operācijām Latvija.

9) Valdes ziņojums, par Kuldīgas, Liepājas un Saldus fabriku pārdošanu Latvijas
sērkociņu fabriku akciju sabiedrība .Vulkan*.

10) Sabiedrības statūtu grozīšana pina apmēra, vai dažu viņu paragrāfu.
11) Valdes pilnvarošana pārdot, ieķīlāt un atdot uz ilggadīgu renti sabiedrības

kustamus un nekustamus īpašumus Latvijā un Polijā, ka ari tādus iegūt.
12) Valdes pilnvarošana nodot pilnīgi vai pa daļai visu sabiedrības kustamu un

nekustamu īpašumu citai pastāvošai vai jaundibinarai akciju sabiedrībai.
13) Nozīmēt mortiiieēto akciju apmaiņas veidu un kārtību, saskaņā ar Latvijas

likumu no 29. aprīļa 1920. gada.
14) Vietas noteikšana priekš valdes sēdēm.
15) Revīzijas komisijas ziņojums.
16) Tekošas lietas.
17) Par vienu miljonu (1.000.000) zelta latu papildu akciju izlaidumu priekš

piederošo sabiedrībai Rīgas un Daugavpils fabriku ierīkošanas un priekš
minēto fabriku apgrozījumu līdzekļiem.

Piezīme: Lai dabūtu tiesību piedalīties kartēja sapulcē un nodot viņā balsi,
akciju uzrādītāju īpašniekiem jāiesniedz savas akcijas vai kredītiestāžu
kvitēs par tādu pieņemšanu glabāšanā vai ieķīlāšanu, valdei — Liepājā,
ne vēlāk, ka 7 dienas, pirms kārtējas sapulcei (statūtu § 58).

Šī otreizēja kārtējā akcionāru sapulce skaitīsies par likumīgi notikušu un
viņas lēmumi par galīgiem, neskatoties uz iesniegto, dē] piedalīšanās viņā akciju
skaitā. Valde.

Apsali* mi ēku ii Mo pāralte Daugavpils talons
(Daugavpili, cietoksni), bijušā patversmes namā, rajona telpas, 8. lunllā i. S-,
pulksten 13 dienā,ArĀ**SAl*2tfa»Ā! remontu darbu

Izdos iniI2<IfZ$OlI$<Iflt!I, izveSanuJātniek,
pulka rajona ēkā N° 94 un Jumtu remontu darbus cietoksni un Jātnieku pulka
rajonā. Rakstiski piedāvājumi slēgtas aploksnēs, kā ari lūgumi, piedalīties mutiskā
mazaksolīšanā, ar attiecīgu zīraognodokli apmaksāti, iesniedzami rajonam līdz
pulksten 12 torgu dienā.

Pie piedalīšanās mazaksolīšanā jāemaksā drošības nauda 15°/o apmērā no
apstiprinātu darba maksas aprēķinu sumas. Darba maksas aprēķinus un noteiku-
mus var apskatīt darba dienas no pulksten 9—15 rajona techniskā daļā. 1

SOm m Mežu departaments
JBĒ&MJU ? 18- iunijfi 5. s-. pulkst. 12 dienā, Rīgā,

H m j|WTm^ēM
Todlebena bulv. 6, dz. 8, ist. 8, izdos

? ^» 3P" mazākprasitājlem
?91llft4%e ftaftPaAC (mutiskās un slēgtas aploksnēs) koka uguns
JOMamS^iH» »**I8fVjr» novērošanas torņa būves darbu izvešanu
uz akraeņa pamatiem Tanrkalna virsmežniecība. Ugunsnovērešanas torņa
augstums 110 pēd. Uzņēmējus, kas vēlētos šo darbu pieņemt, lūdz iesniegt pie-
dāvājumus slēgtas aploksnēs, samaksātus ar 80 sant. zīmognodokli ar uzrakstu:„Wešu departamentam, uz mazāksoiišanas konkurenci 18 jūnijā 1923. g.* 3

Sacensības dalībniekiem jāiemaksā iepriekš torgiem 120 Ls droš. naudas.
Tuvākas ziņas aniedz Meža departamenta edmmistrat. nod. techn. sekcijā,

Az. J*8 un istaba % 8, ne paiksten 9 līdz 15, Mežu departaments.
leuptofcsvalsts tipcgraSp.

[ilgu pd miilto UW
potipipu UH
1923. «ada 7. burtn c»

,.nākMi un dabūjamai valstsļ «P«
pili, 1. istabā, kur ari vienīgi jagn

ar pieprasījumiem-
^^

s=s Bnrtnlca mk/j/
bei piesūtīšanas U>.

^ar piesūtīšanu.

.'
53) Likums par sanitāro ļ^edjas;

(un pate konvenaja) ar
£Sociālistisko Federatsvo
^

tļrt0 ,
Republiku Ukraine- gftkrievija.
Padomju Republiku u"bIiltu.
Sociālistisko Pado«J» R^(un

54) Likums par sanitāro k°Jaulri]«r-
pate konvencija) ar 6
Republiku.

^^^^^^^^
—

AffllMB m padomi
* I— «23. I p^lkst™

A iiiiii
Jauktos torsosfi Basigai pamatskolas ēkas ianoīiSļi(pirmais mūra un otrs kok* ..-Torgus dalībniekiem jā em»ksā sSļ^drošības naudas un pēc nrLr» U

minētāsuma jāpapildina firtļ"*nosolītas sumas. Darbu LJ!' °°noteikumi pieejami pag.valdēcli*.13. lunlju 1923. g.
B e 8<*ot «t

— ?—= 1 -___™ 944
-___ ™

lp apfipia m Mii
^nTjPArtfi,» S

vairāksolīšanā
apm. 9,1 kub. asi nesagatavotas-
malkas no bij. Bulduru plostatilta vecām plankām, brusām

un baļķiem.
Tuvākas ziņas manā kanclejā, RīosRomanova ielā >fe 24. dz. 7 K '



Rīgas apgabali, 3. oivilnodaļa
pamatojoties nz 1923. g. 17. marta 11»
kūma par vienīgo maksSšanfis līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. tin 2962. p. p«
ievērojot Dāvida Eduarda Dīva dēla
Treitera lūgumu un sava lēmumu
1923. g. 8. maiji paziņo, ka parādnieks
Dāvids Dāvā d. Treitera parādu uz 2
obligācijām par 2,600 r. katra, apstipri-
nātas 190». g. 8. decembri zem
MšJ* 830 un 831, uz nekustama īpašuma
Valkas apriņķī, Kempenu muižas zem»
nieku zemes gabalu ,Velte* mājam,
zem zemes grāmatu reģistra Nš 63,
izdotu no Dāvida Eduarda Dāvida dēli
Treitera par labu Kārlim Jāņa dēlam
Oarklavam, parādu ir pilnīgi samaksājis
viņu pēdējai kredltorei Valmieras bied*
rioas krāj- un aizdevu sabiedrībai, kura
augšā min. obligācija nevar izsniegt
atpakaļ parādniekam dēļ dzēšanas ze»
mes grāmatās, tamdēļ ka ir gājušas zu-
duma.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civllnoda|a us-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības az augša minētām obligācijām
pieteikties tiesā viena mēneša
.alki, skaitot no dienas, kad iis slu<
dinājums iespiests .Valdības Vēstnesī*,
un aizrāda, ka ja iis personas
noteiktā laiki nepieteiksies, obligācijas
atzīs par iznicinātām un lūdzējām dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu zeraea
grāmatā.

Rīgā, 28. maijā 1922. g. J* 2099
Priekšsēd. v. A. Veidnera,

Sekretāra A. Kalve.
? ? - --?' ?

Rīgas apgabaltiesas 3. oivilnod.
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 23. _maiji
Izklausīja valsts zemes bankas lūgumu
dēļ hipotekarisko parādu dzēšanas, no»
lēma:

1) atzīt par iznicinātu obligāciju par
3,900 rbļ-, apstiprinātu 1893. g. 25. janv.
zem tfi 40, uz no Pernigeles muižas,
Valmieras apr., atdalīto zemnieku zemes
.Ozoliņ* māju J* 24, zem zemes grā-
matu reģ. J* 4094, izd, Kārlim i. Žen-
geram par labu.

Rīgā, 25. maijā 1923. g. J* 1065
Priekšsēd. v. A. Veidnera.

Sekretārs A. Kalve.

Elejas polic. priekšnieks
izsludina par nederīgu 3. Jelgavai
kājnieku pulka km-ra, izd. atvaļinājuma
apliecību zem Mi 10790, 1920. g. 20.dec.
uz kaprāļa Fridmaņa Voldemāra Anša 4-
vārda, ku;a pieteikta par nozudušu.

Rīgas apgabaltiesas 3. oivilnod.
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 23 maiji
izklausīja valsts zemes bankas lūgumu
dēļ hipotekarisko parīdu dzēšanas, no-
lēma:

1) atzīt par iznīcinātu obligāciju par
6,400 r., apstiprinātu ;1'910. g. 6. jūlija
zem Ns 450, uz atdalīto no Aizkraukles
muižas, Rīgas apr., zemnieku maļu
.Kaln-Dūje* J* 49, zem zemes grāmatu
reģistra }& 5316, izdotu bar. Allredam

Roberta d. Sulc-Ašeradenam par labu.
Rīgā, 25. maijā 1923. g. N> 1077

Priekšsēd. v. A. Veldners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. oivilnod
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 23 maijā
izklausīja valsts zemes bankas lūgumu
dēļ hipotekarisko paradu dzēšanas, no-
lēma:

1) atzīt par iznīcinātu obligāciju par
3,500 r. apstiprinātu 1905. g. 7. maijā
zem M* 236, uz no Pernigeles muižas,
Valmieras apr., atdalīto zemnieku māju
.Bissir.g* zem zemes grāmatu reģ.
Nfc 5061, izd. Kārlim ion Zengeram par
labu.

Rīgā, 25. maiji 1923. g. ha 1074
Priekšsēdētāja v. A. Veldners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. oivilnod.
pamatojoties uz 1923 g. 17. marta li-
kuma par vienīgo maksāianaa līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2082. p. p.,
Ievērojot Hendricha Ilisa d. Ruttasa
lūgumu un aavu lēmumu 1923. g. 23.
maijā paziņo, ka lūdzējs Hendrlchs
llisa d. Ruttas. uz.obligācijas par 1,000 r„
apstiprinātu 1904. g. 10. maijā zem
J* 265, uz nekustama īpašuma Valkas
apr., Alūksnes pilsmuižas atdalīto zem-
nieku zames gabalu .Oarasim* J* 7,
ari .Oarazum* J* 7- mājām, zem zemes
grāmatu reģ. fts 3088, izdotu no Indriķa
Ruttas par labu bar. Konrādam Nikolaja
dēlam Fitlnghoiam-Šelara, — ir iemak-
sājis tiesas depozīta Ls 20,02, dēļ šis
augšā minētas obligācijas parāda un
"/o°/ o dzēšanas zemes grāmatās.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiest» .Valdībaa Vēstnesī',
un aizrāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju atzīs par
samaksātu un lūdzējam dos tiesibu prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grāmatā.

Rigi, 28 maiji 1923. g. Ja 2161
Priekšsēdētāja v. A. Veidnera.

Sekrftsr» A. Kalve.

- ? - ? '

Rīgas apgabali. 3. civilnoda{a,
atklāti tiesas sēdē 1923. g. 23. maiji
izklausīja valsts zemes bankas lūgumu
dēļ hipotekarisko parādu dzēšanas, no-
lē ma:

1) atzīt pat iznīcinātu obligāciju par
3 200 r., apstiprinātu 1910, g. 27. aprili
zem Jt> 284, uz no Aizkraukles muižas,

Rīeas apr., atdalīto zemnieku māju

.Nokalni* >& 37, zeiri zemes grā-
matu reģ. Nb 5279, izd. baronam Allre-
dam Roberta d. Sulc-Ašeradenam par

labu.
Rīgā. 25 maijā 1923. g. J* 1076

Priekšsēd. v. A. V e i d n e r a.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. oivilnod.

atklātā tiesas sēdē 1923 g. 23. maijā

Izklausīja valsts zemes bankas lūgumu

dēļ hipotekarisko parādu dzēšanas, no-
lēma: -

li atzīt par Iznīcinātām sekošas četras

obligācijas: par 330 r pirmās trīs katra

un par 322 r. pedeja . «P«t»rinatM
!R85 e 13 novembri zem J*Ns 1959.

1960, 1961 un 1962, uz Doles-Ķekavas
muižas zemnieku zemes .Būtiem*
malām Rīgas apr., zem zemes grāmatu

?*& Nš 3495, izd. par labu Aleksan-

dnffl f. Lovisam, kuras obligācijas kopa

ar Doles-Ķekavas mnsln ni 1898 g

29 iuliiā «stiprināti dalīšanas līguma

JUta pārgājušas » VMannt Alek-

sandra d. I. Lovis ol Menar.

Rigā, 25. maiji 1923. g. >* 1080

Priekisidēt. v. A. Veidnera.
Sekretāri A. Ka Īve.

PrieKules policijas priekšnieks
Liepājas apr., izsludina par nederīgu
pieteiktu par nozaudētu, atvaļinājuma
apliecību, izdotu no 12. Bauskas kājn-
pulka km-ra 1921.g. 23.martā J* 1243 uz
karciva Jēkaba Jāņa d. Svipsta vārda.

- i i' i 11 i - ...
Rīgas apgabaltiesas 3. oivilnod.,
pamatojoties uz civ. prec lik. 2060. un
2062. p. p„ ievērojot Eduarda Toma d.
Kliešmidta lūgumu un savu lēmumu
1923. g. 8. maijā paziņo, ka pēc lū-
dzēja Eduarda Toma d. Kliešmidta zi-
ņojuma parādu uz eekošām obligācijām:

1) par 1,650 r, apstiprinātu 1879. g.
14. decembri zem J* 1483, uz neku-
stama īpašuma Valmieras apr., Naukšēnu
muižas zemnieku .Andrecenu* mājām,
zem zemes grāmatu reģ. h& 2602, Izd.
no Kārļa Kalniņa par labu Pridricham
f. Orot, kura pārgājusi uz Albertu Kārļa
d. Tietjensu, kā blankocesionaru, kurš
viņu ir cedējis blanko;

2) par 2,250 r., apstiprinātu 1879. g.
14. decembrī zem .Ns 1484, uz ta paša
nekutama īpašuma, izd. no ta paša
Kārļa Kalniņa par labu tam pašam
Pridricham i. Grot, kura ir pārgājusi uz
Albertu Kārļa d. Tietjensu, kā blanko*
cesionaru, kurš viņu ir cedējis blanko;

3) par 2,300 r., apstiprinātu 1879. g.
14. decembrī zem ik 1485, uz ta paša
nekustama īpašuma, izd. no ta paša
Kāiļa Kalniņa par labu tam pašam Prid-
richam i. Orot, kura pirgājusi uz to
pašu Albertu Kārļa d. Tietjensu, kā
olankocesionaru, kurš viņa ir cedējis
blanko;

4) par 850 r., apstiprinātu 1880. gada
24. oktobrī zem 916, uz ta paša neku-
stama īpašuma, izd. no O. Laubertapar
labu tam pašam Pridricham i. Orot, kura
pārgājusi uz to pašu Alberlu Kārļa d.
Tietjensu, ka blankocesionaru, kurš viņu
cedējis atkal blanko;

5) par 600 r., apstiprinātu 1883. g.
28. martā zem ī* 342, uz ta paša ne-
kustama īpašuma, izd. no Otto Lauberta
par labu Voldemāram Biošam, kura
pārgājusi uz to pašu Albertu Kārļa d.
Tietjensu, kā blankocesionaru, kurš viņu
ir cedējis blanko;

6) par 800 r, apstiprinitu 1883. g.
28. martā zem Xs 343, uz ta paša ne-
kustama īpašuma, izd. no ta paša Otto
Lauberta par labu Voldemāram Brošām,
kura pārgājusi uz to pašu Albertu Kirļa
dēlu Tietjensu, kurš viņu ir cedējis at-
kal blanko;

6) par 600 t., apstiprinātu 1883. g,
28. martā zem tb 344, uz ta paša
nekustama īpašuma, izd. no ta paša
Otto Lauberta par labu tam pašam Vol»
demaram Brošē, kura pirgājusi us to
pašu Albertu Kārļa d. Tietjensu, ki
blankocesionaru, kurš viņu ir cedējis
blanko, — viņš ir pilnīgi samaksājis
viņu pēdējai kredltorei Mazsalaces krāj"
aizdevu kasei, kura obligācijas nevar
izdot, tamdēļ ka pēdējās kara apstākļu
dēļ ir gājušas zudumi.

Tāpēc apgabaltiesas 3- civilnodaļa u«*
sicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā aprādītām obligācijām)

pieteikties tieši sešu mēnešu laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,Vald. Vēstnesī*, un aizrāda, ka
ja šīs personas noteiktā laiki nepieteiks
sies, obligācijas atzīs par iznicinātās»
un lūdzējam dos tiesību pieprasīt hipo»
tekas dzēšanu zemea grāmatā.

Rigā, 24, maiji 1923. g. J* 2103
Priekšsēd. v. A. Blumentali»

Sekretārs A. Kalve,

las namu pin Irāj-ii saiti.
Bilance uz 1. janvāri 1923. g.

Aktīva. ķ. K R K
nu-idra nauda kaiē . _ • • 130,933.10
4'rēķ ins Latv. banka 3i920._

S re]lns citii krd.lēst

42329oļj dil nauda . . * 2,466.60

^S'so& «««"bu . , 2,033,318.35
Galviniekiem 17,266.10
Vērtspapīriem 24,134.30
Kustamumantu73,000.Nekait. īpašumu ..^JJBļjSjļJJ» 2,038,31855

mskintētu vekseļu konti. 2,268,233.35
Etir aizdev. renšu konU 195,418.80
Sbiedriba» nami 5,500,000.-
S «» konta 204,375.-
Sra konts . . • 10,507.50
Ses naudai konti 10,346.65
Sdac ljai konti 46.525.41

10,453,374.05
p,,,v «- R- K. R. K.

m,dru dalības naudaskonti
814,000.jotrrei kapitāla , . . . 40,000.-

«ncclālu » » •? .523.78
SJutl. A. kti . 2,277,614.96
m

t B 788,269 48

\
'. C ',' .' \ 32,548.60 3,098,433.04

Nelzoemto noguldījumu renšu konta 270,196.47
Sibledt. nama parada konta 6,666.65
AUnēmuma konts . 180,000.-
Alinēmunm renšu konts 68,831 55

Dividenda konts 9,342.20
Pirtioso sumu konts 103,163.20
^diskontēto vekseļu konti 1.273,900.-
Daiidu apgrozību konts 3,852304.25
peļņas un zaudējumu konts 736,012.93

10,453.374 05

Pe|ņas un zaudējumu konts.
1922; gadi pelnīti; R. K, R. Kl

Csur renh kontu par nog. cit. kred, leat. ..... 19,172.17
' aizdevumu rentēm 188,137.47
' lesiišanāa naudām 200.—

ires kontu 1,416,325.80
, komisijas kontu - ... 145.i82.95
, soda naudai kontu 59,947.25
, dalidu apgrozības kontu ;. . 2,032,240.64

1922. sadl zaudits;
Pie noguldi] ima Litt. A. rentēm 110,90353

. B 28,781.-
, , »C . .......... 886.63
, aizņēmuma rentēm 14,424.40
, rediskontēto vekseļu rentēm 21,092.50
, kantori konta 435,103.45
, nami saimniecībai konta 667,499.50
, . remonta konta 17.5Č6.70 1,296,227.71

Paliek tīra peļņa 736,012:93

. Valde.

Kooperatīva pis Valmierai lamiiielui birta Valmierā
Risas Ielā 18. '

Bilance uz 1. janvāri 1923. a.
Aktīvs. d. i

Kase P a s i v s.
Prec?» v»ife«is 2,035.87 Biedru pajas . ... 42f«S —
Materi.H SSl ™..v/. m * 253.242.78 Kapitāli un fond : '
Kna" mežan0UktaVS - MJgf S l™* k8pit 20'43540
Dažādi parādnieki ! ! \ '3- KooDeT" .Lh

17'974 -82
Vērtai un

>
danba. ™_ ^fJffL ffl» 4721832

Izsniegti galvošanas rakstIM ESl ' ,000 — Bied ™ aizdevumi .... 1802186
Uz priekšu samaksāti i» Aizņēmumi 93372 77

d«vnml 3,000.- J«dot,
1vekseļi HO.OOo!-

Krediterl 62,553.70
Galvošanas raksts C. S.

.Konzums* 31,000.—
... .. Tlt* atlikuma 47,662.40

47l -31425 -'""' 472,514.25

Pe|ņas un zaudējumu rēķins par 1922. g.
D e b e? Kredīts
|kaKms'?!. !

4g$|40 Eksploaiacijas ieņēmumi ' 498,368.80

498.36810 498,368.80

— Valde.

Jumurdas patērētāju biedrības
gada pārskats par 1922. g.

A k t i v s. R. K. P a a i v s. R. K.
Kase nauda ._ 3,795.75 Nenoskaidr. un nepar. izd.Precei krājuma par ... 116,140.83 kaplt 6,45385Dalības nauda biedr. . . 6,200.— Kreditori e^O??.—

Paju kapitāls ... . .. 22,543.07
Rezerves kapitāls .... 6,036,85
Pamata . .... 7,127,66
Koop. darb. pab. fond.

kapit. . 3,018.48
,__ Tīra peļņa .... . . . 12,879.71

Kopā. . 126,136.58 Kopā . . 126.136.58

Pejņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. R. K. Pelnīts. R. K.

Caur tlrdzn. Izd. rēķ. R. . 112,491.60 No preču rēķina .... 131,479,41
. procentu , . . 6,623.10 . Pārd. muc. un kait. . 825.—
. ziedojumu . . . 310.—

Tīra peļņa .... . . . 12879.71
" 132,304.41 132,304.41
H—w—^—iwwe **—memm^umm*mmmm***mmm

Biedru skaits gada sākumā 102, beigās 106. Precu pārdots par r. 776914.70,
Izlietots veikala vāļadzīaām r. 2 321 10. Valde.

Vecmuižas patērētāju bdr> „Ruķis".
Bilance uz 1. janvāri 1923. g.

R K R. K.
Skaidra nauda kase . . . 176,350.03 Biedru pajas ...... 31,526.—
Preces par iepirkuma Kapitāls 19,329.86

cenām 682,830.44 Aizņēmumi ņaudi no bie°
Paja C. S. Konzums . . 5,000.— driem 144,270.82
Akcijas L. Tautas bankā . 2,500.— Aizņēmumi naudā no ne-
Biedrības noguldījumi . . 15,000— biedriem 132,875.48
Dažādi debitori 7,703.10 Dažādi kreditori .... 493,943.95
Inventārs 35,012.41 Tīra atlikums 104,049.87
Tara 1,600.— .____*___

925,995 98 925,995.98
ii i f i ir '-T'.ļ." ' ' ..i-- ???? *" T." '"?!

, _ ... Valde- .

Akc. sob. honzervu fabrika A.A.HU1K.
Bilance uz 1. janvāri i923. g.

Eka, mašīnu un grunta- Akcijai kapitālu rēķina . 3,000,0C0.—
gabalu rēķini..... 2,764,140.— Aizdevumu rēķini . . . 1,050,000.—

Kub rēķins 53,641.02 Provīzijas rēķins .... 6,300.—
Debitoru rēķini 381,272.15 Kreditoru rēķina .... 427,966.70
Preeurēķtns, ierēķinot pus- Peļņas un zaudējumu

gatavaa un jēlvielas . 1,362,548.21 rēķini 105,509.57
wkse|a rēķini 5,860.—
™»rēķini 15,094.89
Susi atliecošu uz

1M3. g. rēķina .... 7,220.—
4,589,776.27 4,589,776.27

, -1 ?*???! III ?ll-llli ' "?

Pe^as un zaudējumu rēķins par 1922. g.
Debitoru rēķins 1,645.80 Debitoru rēķini 255-
Norakstt, un apsakšanu . 231,507.43 Preču 1.023,817.22
"Norai nn nodokļi . . 194,944.47
*i, algo un komisijai . 490,464.95
Bllancea rēķins 105,509.57 . .

1,024,072.22 1,024.072,22

^^
Valde-

Vainižu pag patērētāju biedrības

,Pārskats par 1922. 9.
atiDa atrodas Valmieras apr., Vainižu pag. Paita adrese: c. Limbažiem.

Bilance uz I. janvāri I923. gadu.
U.,. Aktīva. R. K. P a a i v s. R. K.

C?.auda kasē • • 20,881.49 Biedru pajas 15,589.18
DaiīP.„ ,'.P'.*""» cen. 43,664.30 Kapitāli:
f« |iC s i*- iestidēi: Pamata R. 3,063.40
uikrihT? um»'R-200 Rezerves R. 782.48
Dilirti i I

kase 1Q0 300 - Koop. darb.
S deb itori .. , «869- pal.londi 891.25
'^"(velkila) i ' 3'īS'- Koop.velci. 1.625.24 5,862.37
1(B«l«it«

(kU|rn•?2>90!-Dažādikreditori....124,941.60
»*H«iat Lkulwtn - ie" Pārskata gada neiamaksatie
^»nu.u klna • • 62,850.- izdevumi 92-~
Hti%otlem.'(ais,.emontf 21,805.50 Tīrs atiikums: o7«fi7S,0«« materlili . . ^OO.- Kujgarn 27,836.75

Veikala *»Jg

' 176,664.29 -^JTŠŠMM

Pe|ņas un zaudējumu rēķins.
Hnl t

Z *ē t a. R. K. Pelnīta. R- K *
' ecIba « tedevnmi . . 35,341.60 Brutto peļņa uz precēm . 37,683.99

Dažādi ienākumi: kulgarn^_
278367&

^«tllkan| 3514T60 "#°1*
"" .. v 30.179.14 Zaudējuma k^-—^55574Kopt: .65,520.74 Kopr^jg

11 Vild».



Noteikumi
par reklāmu, dažādu sludinājumu:
un afišu nodokli un sludinājumu \
un reklāmu izplatīšanu Valmieras

pilsētas teritorijā.
Sie noteikumi apstiprināti no
iekšlietu ministrijas pašvaldības
departamenta 26. maijā 1923. g.

ar rakstu Ni> 105202.
§ 1. Valmieras pilsētai par labu jāmaksā:

a) sludinājumu nodoklis un b) nodoklis
par sludinājumu, reklāmu un aiišu izpla-
tīšanu pilsētā pēc zemāk noteiktās kār-
tības.

§ 2. Sludinājumu nodoklis jāmaksā
no sludinājumiem Valmierā izdotos laik-
rakstos, žurnālos, kalenderoa un citos
drukai darbos 10°/o lielumā no sludinā-
jumu faktiskās (netto) cenas.

No sludinājumu nodokļa attvablnāti:
1) valsts un komunālo iestāžu sludi-

nājumi ;
2) darba meklētāju sludinājumi un
3) plakāti, afišas un sludinājumi,

kuri attiecas uz pilsētas domes
un parlamenta (Saeimas) vēlē-
šanām.
Nodoklis jāmaksā ari no val-

dības izdevumos ievietotiem priva-
* tiem sludinājumiem.

§ 3. Laikrakstu, žurnālu vai sludinā-
jumu izdevējiem jāmaksā sludinājumu
nodoklis pilsētas vaidēs kasē par katru
pagājušo mēnesi līdz nākoša mēneša
15. dienai, iesniedzot pie tam norēķinus
par ieņemtām nodokļu sumām. Attie-
cībā uz periodiskiem izdevumiem, kuri
iznāk retāk kā 6 reiz mēnesī izdevēji
var vienoties ar pilsētas valdi arī par
citiem nodokļa norēķinu un maksāšanas
termiņiem. Drukatavas īpašniekiem ja-
iesnedz pilsētas valdei kā periodiskā
laikraksta vai izdevuma pir asais numurs,
ta arī vienreizējā drukas darba viens
eksemplārs ja tajos ievietoti vai pare-
dzēti ievietot ar nodokļiem apliekami
sludinājumi,

§ 4. Laikrakstu, žurnālu vai sludinā-
jumu izdevējiem uzliek par pienākumu
savas grāmatās iekārtot sludinājumu un
afišu kontus tā, kā caur to tiek garan-
tēta nodokļu kontroles iespējamība. Ne-
pilnīgas grāmatvedības gadījumos pil-
sētas valdei tiesība prasīt sevišķu grā-
matu vešanu, kuras nodrošinātu afišu un
sludinājumu nodokļa pareizu kontroles
iespējamību. Drakatavu īpašu ekiem tiek
uzdots uzdrukāt uz afišām, plakātiem,
programām un reklāma lapiņām tekošu
numuru, drukatavas nosaukumu un tās
atrašanās vietu.

§ 5. Uz pilsētas valdes ierēdņu pie-
prasījumu drukatavas īpašniekiem un
laikrakstu izdevējiem Jādod visi vaja-
dzīgie paskaidrojami, jāuzrāda attiecīgas
kvitēs, grāmatas un citi nepieciešamie
dokumenti attiecībā uz sludinājumu un
afišu nodokļiem, kā arī jāatļauj ieeja
drukatavas vai laikrakstu ekspedīcijas
telpās kontroles nolūkā.

§ 6. Ja nodokli nesamaksā domes
noteiktā laikā, tas piedzenams divkār-
tīgos apmēros.

§ 7. No reklāmām, dažādiem sludi-
nājumiem un afj šatn, kuras izliek pilsētā
reklāmas nolūkā, jāmaksā par labu p 1-
sētai nodoklis par katru kvadrātmetru
lielu reklāmas lapu, skaitot nepilnu me-
tru par pilnu, 100 r. mēnesī.

§ 8. § 7. minētais nodoklis jāmaksā
no visām reklāmām urr dažādiem slu-
dinājumiem, kuri tiek izlikti pilsētā, lai
tie lutu drukāti, rakstīti, jīmēii vai arī
citādā kāda nebūt vddā izgatavoti.

§ 9. Nodok'is ņemams vienalga, va<
rekl-mas un dažādi slud nājumi izlikti
uz sludinājumu galdiņiem, vai citādā
veidā izlikti, izdalīti vai izvadāti. Augš-
minēto reklāmu vai sludinājumu izda-
līšana jāpieteic pilsētas valdei, Iepriekš
iesniedzot 2 eksemplārus no izliekamām
un izdalāmām reklāmām un afišām un
nomaksājot attiecīgo, § 7. minēto no-
dokli. Par izliktām un izdalītām bez
pieteikšanas reklāmām an sludinājumiem
§ 7. paredzētais nodoklis piedzenams
divkārtīgā apmērā.

§ 10. Izliekot uz pilsltss ierīkotām
sludinājumu tāfelēm reklāmas un sludi-
nājums aizliegts aizkāt un aizlīmēt ie-
priekš izliktās reklāmas un afišas par
izrīkojumiem un sapulcēm, kuri vēl nav
notikuši. Par šās kartības neievērošanu
pārkāpēji saucami ie atbildības pēc
pastāvošiem krimināllikumiem.

§ 11. šie notelfami stājas spēkā pēc
14 dienām, skaitot no viņu izsludinā-
šanas .Valdības Vēstnesī'.

Pilsētas galva E d. R a d z i ņ š.
Sekretārs K r a s t i ņ š.

itfes aiiiii itts
12. o. darbības mM.

Biedrības adrese: Meņģeles pagastā.
Pasta adrese: caur Koknesi.

Bilance 31. decembrī 1922. g.
Aktīvs. R. K.

Kasē 68,141.90
Precēs 107,384.40
Akcija Latv. Tautas bankā 1000.—
Preču iztrūkums veikalā . 25 137.59
Dažādi debitori .... 4,374.70
Inventārs 8,023.—
Uz priekšu samaksāti Izdev. 858.35
Kastes, maisi, kannas un

Ietin, materiāls . . . . 2,465,—
Kopā 217,384.94

P a a i v s. R. K.
Biedru pajas ..... 20,020.—
Pamata kapitāla .... 21,517.40
Rezerves kapitāls .... 7,740.40
Kooperācijas darbin. palī-

dzības fonds .... 3,870.20
Kapitāls kultureliem mēr-

ķiem 3,334.50
Aizņēmumi ...... 54,920.—
Dažādi kreditori .... 59,315.—
Pārskata gada nesamaks.

izdevumi 18,711.03
Tīra atlikums . . . ? . 27,956.41

Kopā 217,3^4,94
Pelnīts brutto 286,702 r. &ik. ; te-

košl darbi as (tirdzniecības) izdevumi
258,746 r. 48 k,; ūts atlikums 27,956 r.
41 k.; preces pārdotas par 2,861,664 r.
98 k.; dividende uz pajām 8°/o; prē-
mijas uz iepirkumiem 5°/o. Biedru gada
sīkumā 102, beigās 105. Veikals at-
rodas Meņģeles pag., Vecgaballņ j mājā.

Valde.

Maslfliāi-iiei saiJi.
ĢaneralbiJanca

par 1922.gadu (no 2.—31.dec).
A k t i v s. R. K.

Kases rēķins 751.25
Tekošs rēķins Latv. bankā 75,000.—
Koshma īpašuma rēktas . 500.—
Aizdevumi 209,000.—
Izdevumu rēķins 1923. g. 4,649.30

2899U0.55

Pasīvs. R. K.
Biedru iemaksas rēķins , 85,650.—
Rezerves kapitāla teķins . 4,070.—
Aizņēmumu rēķins . . . 200,180.55

2*9 ,W)0.55
IH*— ? III I ' |

Valda.

Akciju sabiedrība vīļu un
amatlietu fabrika

„Oito irbe".
Direkcija dara caur šo zināmu, ka sekošas
8 sabiedrības akcijas viņai pieteiktas kā

pazaudētas: NsKs 1481—1488.
Visas personas, kuru rokās Šīs akcijas

atrodas jeb uz viņām kādas tiesības
būtu, t ek caur šo uzaicinātes pieteikties
sešu mēnešu laikā skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas pie direkcijas,
pretējā gadījumā pēc šī termiņa notecē-
šanas augšā minētās akcijas skaitīsies
kā nederīgas, un personām, kuras zau-
dējumu pieteikušas, izsniegs veco vietā
jaunas akcijas līdz ar dividendu kupo-
niem.

Rīgā, 29. maijā 1923. g.
_ Direkcija.

Elejas policijas pr-ks
«sludina par nederīgām Jelgavas-Bau.
tkas kara apr. pr-ka atvaļinājums apliec-
zem Nk 17618, izd. 10. nov. 1921. g. uz
Vila Viļā d. Zuitom vlrda, kura pie-
teikta par nozuduitt. 1480

Daugavpils apr., Aglones iec.
polic. pr-ks

izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
Latv. iekšz. pasi zem !<& 2311, izd. no
Kapiņu pag. v. 1. okt. 1921. g. uz pils.
Jāzepa Staņislava rj. JokSta v*

Latgales apgabaltiesas reģistr,
nodaļa

dara zināmu, ka saskani ar Latgales
apgabaltiesas lēmumu 1923. g. 14. maija
uz civ. proč. tik. 1460" . p. pamat?
reģistrēta Pušas lauksaimniecības maliņu
koplietošanas biedrības .Latgolas Orajs'
statūti un ievesti kooperativu biedrību
reģistra pirmā daļa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Boldā Andr iipinas pag. Rēzeknes apr.

Priekšsēdētāja v. A b b u I s,
Sekretāra v. A A u z i r, i.

Aizputes apr. pr-ka II. iec. palīgs
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
Latv. iekšz. pasi zem Ns 130, izd. uz
Kārļa Katrīnas d. Mamis vārda, no
Nīgrandes pagasta valdes 1920. g.
29, maijā, 1996

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz savu 192 i. o an '. „
nolēmumu, uzaicina toperson.,l'rokās atrodas obligācija par 1700 .T
biedrības kraj-aizdevu sabiedrība*H?akorob. 1902. g. 2 jūlijā zem VieSuz Frank-Sesavas-Langetvaldes .DundurVec' mmm zem hipotēkas M 468Ierasties šai tiesā un iesniegt mj.^obl.gac.ju, vaj pieteikt savas tiesības u„prasības viena m ē ne»,
laikā, skaitot no sludinājuma iesni«.a„n.
dienas .Valdības Vēstnesī- 'esp,eSwiM

Ja minētā termiņā obligāciju nei».sniegs, vai tiesības un prasības nep£Sto. t'fSf to atzīs par samaksātu ulūdz. Krišjānim Jakapaucklm, dos tC
prasīt ša parāda dzēšanu zemes ori!mātās. »"

Jelgavā, 18. maijā 1923.g. L.>61g08fl3
Priekšsēdētāja v. A. Lauke

Sekretāra A. Veid enbergii '

utgiin apgabaltiesas rt.istr.ci],! nodaļa
dara zināmu, ka saskaņā ar Latgales
apgabaltiesas lēmumu 1823.- gadā
14. maijā uz civ. proc. lik. I4flki. p.
pamata reģ. un ievesti kooperativu
biedrību reģistra piimi daļā, .Kokorevas
lauksaimniecības biedrība .Krišjāni'.

Biedrības vsldes sēdeklis atrodat
Putrānu mājā, Kokorevas pagastā.

Daugavpilī, 15. maijā 1923. g.
Priekšsēdētajav. Aborti».

Sekretāra v. A. A«*iņS.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu ša gada 17. maija
nolēmumu, uzaicina tās personas, kuru
rokās atrodas obligācija par 2000 rbļ.,
izdota uz Hackeļa Jakobsona vīrda,
korob. 1905|(g. 12. aprīli zem Nk 21 uz
Bauskas nekust, ipaš. zem dip. Ns 168a,—
ierasties šai tiesā viena mē-
neša laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī", un saņemt, iesniedzot mi-
nētās obligācijas, šās tiesas depozitos
kapitāla un % parāda dzēšanai ie-
maksātos Ls 33.33.

Ja minētā termiņā obligac. neiesniegs,
tiesa atzīs parādu par samaksātu un
lūdzējiem Issera Bermana mantojuma
masas aizgādņiem, dos tiesību
prasīt šo parādu dzēšanu zemes-
grāmatās.

Jelgavā, 25.maijā 1923.g. LNkl001/23.
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

Sekretārs A. Veidenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu ša g. 30. aprīļa no-
lēmumu, uzaicina tās personas, .kuras
rokās atrodas šādi uz Jelgavas neku-
stama īpašuma 1. lec, zem hip. Nk 28,
korob. akti:

1) obligācija par 775 rbļ,, izdota uz
Dorotejas Braunšveig vārda, bet vēlāk
blanko cedeta, korob. 1849. g. 11. maijā
zem Ne 63, 2) pirkšanas-pārdošanas
ilgums par 2000 rbļ., izdots uz Jēkaba
ion Brlskorna vārda, korob. 1857. gadā
23. oktob. zem M333, — ierasties tiesā
mēneša laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī* un saņemt, iesniedzot minēt.
aktus, Šās tiesas depozītos kapitāla un
procentu parāda dzēšanai iemaksātos
Ls 66,98.

Ja minēti termiņā aktus neie-
sniegs, tiesa atzīs parādus par samaks.
un lūdzējam Fridricham Bernsteinam dos
tiesību prasīt ša parāda dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 18. maijā 1923. g. LNH225/23
Priekšsēd. v. A. Lauke.

Sekretārs A. Veidenbergs

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta lik.
par vienīgo maksāšanas līdzekli un
civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p„
ievērojot Johannas Kolbe, dzim. Grotiņ,
priekš sevis un ka savas nepilngadīgās
meitas Edītes Kolbe dabiskas aizbildnes
un lidzaizbildņu Pētera Radziņa un Pē-
tera Baloža pilnvarnieka zv. adv. Ernesta
Volframa lūgumu un savu lēmumu
1923. g. 23. maija paziņo, ka lūdzēji pa-

lādu uz obligācijas par 4,000 r., apstip-
rinātas 1898. g. 27. zem Ns 52, uz ne-
kustama īpašuma Milgrāvju muižas
muižas zemes gruntsgabalu Nk 102, zem
zemes grāmatu reģ. Nfc 1179, izd. no

,Ka;ļa Augusta d. Kolbe par labu Annai
Hermaņa m. Chrapunoval, kura pārgā-
jusi uz Hermani Kārļa d. Kampe, kā
blankocesionaru, kas viņu ir cedējis at-
kal blanko, — ir iemaksājuši tiesas de-
pozītā Ls 62,94, dēļ šīs augšā min.
obligācijas kapitāla un °/q°/o dzēšanas
zemes grimatās.

Tāpēc apgabaltiesa» 3. civilnodaļa uz-
aicina vls&a psrsoīisa, katara būtu tie-
sības uz suglā aprādīto obligāciju
pieteikties tiesā viena mēneša laika,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ..Valdības Vēstnesī", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noi. laikā ne-
pieteiksies, obligāciju atjās par sa-
maksātu un lūdzējam dos tiesību prasīt
hipotēkas dzēšsrsu zemes grāmata.

Rīgā, 28. maijā 1923. g. Nk 2163
Priekšsēdētāja v. A. Veldners.

Sekretārs A. Kalve.

Lauaies apaabainssas nftlstracuas atdatijī
dara zināmu, ka saskaņā ar Latgales
apgabaltiesas lēmumu 1923 g. 14 maiļj
uz., cfv- .Proc- lik. 1460" p. pamaIa
reģistrēti un Ievesti bezpeļņas bie-drību reģistra pirmā daļā, Rēzeknes
ebreju labdarības statūti.

Biedrības valdes sēdeklii atrodasRēzeknes pilsētā.
Daugavpilī.^maijā 1923. g.

Priekšsēdētāja v. Abbuls.
; Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales Malties, rej. nodaļa
dara zināmu, ka saskaņā ar apgabali
lēmumu 1923. g. 14. maijā uz civ '
proc. lik. 1460'p. pamata reģistrēti
Bolvu medenieku biedrības statūti un
ievesti bezpeļņas - biedrību reģistra
pirmā daļā.

Biedribes valdes sēdeklis atrodu
Bolvu miestā.

Daugavpilī, 17. maijā 1923. g.
Priekšsēdētāja v, Abbuls,

Sekretāra v. A. A u z i ņ j.

lttua aPr. pr-ka pai. 2. iec.
izsludina par nederīgiem, kā pieteiktas
par zudušiem, seko Sus dokumentus:

1) Latv. pasi uz Žaņa Bekera vārda,
izd. no Jaunauces pag. valdes 17. apr.
1920. g. zem Na 16 un ieroču atļauju
uz ta paša vārda, izd. no Kuldīgas apr.
pr-ka 15. jun. 1920. g. zem Nk 431.

Kuldīgas apr. ar-Ra palīgs 1. lec.
izsludina par nederīgu, ka nozaudētu,
ieietu atļauju, izdotu no Kuldīgas
apr. pr-ka 2. aug. 1922. g. zem Ns 1190
uz Krista Jakobsona vārda. . <

Ilaksies apr. pr-ka palīgs 2. Iec
izsludina par nozaudētu, tamdēļ par ne-
derīgu Latv. iekšz. pasi izd. no Ilūk-
stes apr. pr-ka palīga 2. iec. 1922. g.
7. dec. zem Ns 1592, uz Rafaela Ābrama
d. Kugel vārda. __? 3428

Jaiinjeloavas apr. prieRio. paL I. iec
izsludina par nederīgu nozaudētu iekšz.
pasi Nk 217, izd. no Varenbrokas pag.
vaidēs 5. febr. 1921. g. uz Miķeli
Pl era d. Bebris vārda. ...

JanlilliiJB apr. pr-ka pai. 2. iet.
izsludina par nederīgiem, ka pieteik-
tus par nozaudētiem, sekošus doku-
mentus:

1) iekšzemes pasi izd. no Salas pag.
valdes, 8. jūnijā 1921. g. zem Ns 739,
2) kara kl. apliec, izd. no aimijas auto-
motocikietu parka km-ra zem Nk 1039,
5. tebr. 1921. g., 3) ieroču atļauju U
revolvera turēšanu izd. no Jaunjelgavas
apr. pr-ka 1922. g. 23. jun. zem W 146,
pilnvaru izd; no Minnas Zaikov, _ kura
apstiprināta no notāra Simforopolē; visi
augšā minētie dokumenti uz Alfrēdi
Žteinberga vārda. .

]aiiiIiaiaiaiiia pi-uipil. 2.iK.
izsludina par nederīgiem, sekošus no-
zaudētus dokumentus:

1) zirga pasi, izd. no Preiļu pag- v.

20. aprīli 1921. g. zem Ns 50 uz Sali-
mona Jāņa d. Čipana v.;

2) zirga pasi, izd. no Biržu pag- *
12. jun. 1920. g. zem NS 381 .uz Karja
Anša d. Lecka v. .

Jaunjelgavas apr. pr-ka pai- Z.fcc-
izsludina par nederīgu, kā «»««L
personas apliec, izdnoJ««nj«apr. pr-ka 27. janv. 1922. g. zem ; r*»*
uz Viktora Ādama d. Kario^ķUJ^-

Jelgavas apr. pr-ka pai. I. «ļ*
izsludina par nederīgu, ka piere

par nozaudētu Latv. pasi, a\J^4. augustā zem Nš 445, no Kalnaffl^

žas pag. valdes uz Līnas Ja?» w

Lioio vārda. ~~

Kulti» ojr. Pr-ka jsBJļ*
izsludina par nederīgu, ka nu*

^
iekšzemes beztermiņa pas'- _ noV.
Kuldīgas pils. polic. P-£L,ptftd.
1920. g. zem Nī 3868, uz Kārļa rr

Eglit vārda. ""

Piltenes poM« lļ£-
ssta ssPj-Trtf
izd. no Piltenes pag; v"a^.Aļu M«««
1920. g. zem Ns !3o, uz Marti"

m. Lorenc V.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 1923. g. 17. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p.,
'ievērojot Pētera Mārča d. Ciņa lūgumu
un savu lēmumu 1923. g. 23. maija pa-
ziņo, ka lūdzējs Pēteris Mārča d. Cinis
uz obligācijas par 3,000 r., apstiprinātu
1913. g. 23. septembrī zem J* 130, uz

nekustama īpašuma Cēsu pilsētas patri-
monialapgabala Reijera zemes dzimts-
obraka zemes gabala, zem zemes grā-
matu reģ. M 168, izd. no Pētera Mārča
dēla Cinis par labu Nannijai Gotlība m.
Cinis, dzim. Vink, — ir Iemaksājis tie-
sas depozītā Ls 66,08, dēļ šīs augšā
min. obligācijas kapitāla un °/o°/° dzē-
šanas.

Tāpēc apgabaltiesas 8. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām bfitu tie-
sības uz augšā aprid. obligāciju, pie-
teikties tiesa viena mēneša laika, skai-
tot no dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests .Valdības Vēstnesi*, un
aizrāda, ka ja šīs personas noteikta
laikā nepieteiksies, obligāciju atzīs par
samaksātu un lūdzējam dos tiesību
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 25. maijā 1923. g. N4 1858
Priekšsēd. v. A. Veldners.

Sekretārs A. Kalve.

Braslavas patērētāju biedr. „Darbs"
1922. s. darbības soda pārskats.

Biedrības adrese: Braslavas Klāmanos, Valmieras apr. caur Matīšiem.

Bilance 31. decembrī 1922 g.
Aktīvs. R. K. P a s i v s. R. K.

Skaidra nauda kasē . . . 13,861.55 Biedru pajas 9,975.—
Preces par iepirk. cenām 65,379.42 Kapitāli:
Dalības nauda Z. S. Konz. 5,000.— Pamata . . . R. 7,808.37
Dažādi debitori 6,750— Rezerves. . ,.3,958.38 11,766.75
Inventārs 6,537.60 Nekust. īpaš. fonds . . . 3,000.—
Labības kaltes izdevumi, Aizņēmumi naudā:

kuri pārsniedz ieņēmumus 2.628.50 no biedriem R. 34800.—
p no nebiedriem . 14900.— 49,700.—

Aizņēmumu °/o 1922. g. . 4,839—
Paju o/o 1922. g 681.60
Dažādi kreditori .... 9,049.54
Tīra atlikuma 11,145.18

Kopi 10057.07 Kopā 100,157.07
- ? ? uiiumtj.

Pejņas un zaudējumu rēķins
Zaudēts. Pelnīts.

Iepriekšējā gada tīrs at- Iepriekš, gada tīrs atlikums 16,591.90
likums izdalīts .... 16,591.90 Bruto pelnīts uz precēm . 81,76694

Tirdzniecības izdevumi . . 48,250.25 Dažādi ienākumi .... 2,761.43
Atrēķināta uz nepārdotām V' "*

precēm uzrēķ. peļņa. . 13,638.89 /
? '

Inventāra dilšana .... 726.40 /Cenu pazeminājumi un no- /birumi 4,514.05 . /
o/oo/o par aizņēmumiem un /pajām 5,553.60 /
Dažādi izdevumi .... 700.— /
Tīrs atlikums 11,145.16 /

Kopā 101,120.27 " Kopā 101,120.27

Dividende uz pajām 8°/o, prēmijas uz iepirkumiem nav.
Biedri «ada sākumā 107, trada beigās 107. Valde.

Eķengraves kraj-aizdevu sabledr.
1922. gada mmm pārskats nu peļņas mi zasira aprēķins.

N Saldo uz 1. janv. 1923. g. Peļņa un zaudējumi
Kontu apzīmējums — .—,— . .—.

Aktivs Pasiva Debets Kredīts

Kasē . 35,831.28
Tekošs rēķins privat kredit- 1,467.50

iestādēs .
Kriev. valsts parāds naudā 29.42
Aizdevumi pret galvošanu 151,736.35
Aizdevumi pret citām dro-

šībām ........ 43.540.—
Nekustams īpašums . . . 265,113.—
Rentes 31,845.— 5,027.50
Pārējie aktiva konti . . . 18,499.33 52,223.15
Rīcības kapitāls 31,034.32
Rezerves kapitāls .... < 4,270.32
Speciāli kapitāli 38,000.—
Noguldījumi 245,430 58
Aizņēmumi 141,700.—
Rentes 78,72652 14.656— 66.739.93
Pārējie pasiva konti. . . 8,900.14 13 688 —

L. rbļ. 548.061.88 548,06188 71,906,65 80,427.93

1922. g. Skaidra peļņa 8,521.28

L. rbļ. 80,427.93 80,427.93

Uz 1. janvārī 1923. g. sabiedrībā bija 292 biedri ar 310,343 L. rbļ. lielu
garantijas kapitālu.

šis gada pārskats no sab. pilnas sapulces apstiprināts 29. marta 1923 g.
Sab. valde atrodas Eķengraves miestā, Jaunjelgavas apriņķī,
Pastu adrese caur Eķengrāvi. Valde.
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